本社：〒174-8555　東京都板橋区志村3-30-1株式
会社

TEL：03（5994）2111 http : // www.mbcl.co.jp

MITSUBISHI KAGAKU BIO-CLINICAL LABORATORIES, INC. 発行　平成17年9月 O-07

 05-31

「ISO 15189」認定取得のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、此の度、弊社中央総合ラボラトリーはISO 15189の認定を取得致しました

のでご案内申し上げます。

ISO 15189は臨床検査室における国際規格であり、品質マネジメントの要件に加

え、技術的要求事項(人材、環境条件、検査機器、検査手順、検査結果等)が規定され

ています。

弊社はこれまでも品質管理に努めてまいりましたが、ISO 15189の認定取得を契

機として品質の一層の向上に努め、お客様のご要望に応えてまいる所存です。

なお、ISO 15189の認定審査は、現在日本で唯一の認定機関である財団法人日本

適合性認定協会(JAB)によって、今般、国内で初めて実施されたものです。

今後とも弊社に、倍旧のご支援・ご指導を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

機関名称：株式会社三菱化学ビーシーエル　中央総合ラボラトリー
認定番号：RML00020
有効期間：2005年9月5日～2009年9月4日まで
認定範囲： 基幹項目

1.一般検査(尿・糞便等)
2.血液学的検査
3.生化学的検査
5.免疫学的検査
6.微生物学的検査

非基幹項目
11.一般検査(尿・糞便等)
12.血液学的検査
13.生化学的検査
14.生化学的検査
15.免疫学的検査
16.微生物学的検査
17.11から16に分類されない検査